
 

AKTUALNOŚCI 
 

 

1. Dziękujemy za wszelką z yczliwos c , modlitwę, kaz dego rodzaju 
wsparcie i wszelkie zaangaz owanie i pomoc.  

2. Trwajmy w jednos ci duchowej pamiętając w modlitwie o naszej 
wspo lnocie, a takz e o Federacji SM. 

3. W niedzielę 24 listopada uroczystos c  Chrystusa Kro la, a zarazem 
S wiatowy Dzien  Młodziez y obchodzony w diecezjach. 

4. W poniedziałek 25 listopada 41 rocznica reaktywacji SM przy Jasnej 
Go rze oraz Msza s w. za zmarłych moderatoro w i sodaliso w o godzinie 
15:00 w Krypcie pod Kaplicą Cudownego Obrazu. 

5. We wtorek 26 listopada o 17:00 spotkanie biblijno - formacyjne. 

6. 29 listopada rozpoczynamy Nowennę przez uroczystos cią Niepoka-
lanego Poczęcia NMP. Zachęcamy do duchowej łącznos ci. Moz liwos c  
wspo lnej modlitwy codziennie o 16:30 w naszej kaplicy.  

7. S więto Patronalne naszej SM w uroczystos c  Niepokalanego Poczęcia 
NMP, a jednoczes nie w II niedzielę adwentu. S więtowanie rozpocznie-
my Mszą s w. w Kaplicy Matki Boz ej o godzinie 14:00. 

 Serce moje jedynie bezpiecznym być może, 
gdy wytrwa w szczerej, dziecięcej miłości ku 
Matce Bożej. 
 Aby mieć opiekę N. P. Maryi za życia i po 
śmierci wystarcza i najmniejsze pobożne         
ćwiczenie, byle ono codzienne i trwałe było. 
Wieluż to grzeszników nawróciło się dlatego 
tylko, że pomimo swych zboczeń, zachowali    
nabożeństwo ku N. P. Maryi!   
 

św. Jan Berchmans 



 
 
 
 

 W Ewangelii według świętego Łukasza widzimy uczniów Jezusa, którzy zwracają 
się do Mistrza z głęboką i znaczącą prośbą: «Panie, naucz nas się modlić» (Łk 11,1). To 
pytanie, które z pewnością odzwierciedla świadomość ich ograniczeń i potrzebę jeszcze 
praktyczniejszych wskazówek dotyczących sposobu modlitwy, kryje w sobie także     
specyficzny wymiar dla każdej osoby: potrzebę mistrza, przewodnika, który towarzyszy 
w najważniejszych sytuacjach życia. W szkole mistrza uczeń może wzrastać tylko wtedy, 
gdy podąża ścieżką wyznaczoną przez tych, którzy go poprzedzają: idąc tymi samymi 
śladami mistrza, w rzeczywistości będzie w stanie bardziej wykorzystać swoje zdolności 
i powoli zrodzi się to poczucie naśladowania, które pewnego dnia pozwoli osiągnąć tę 
same umiejętności: «Wy jesteście przyjaciółmi moimi, jeżeli czynicie to, co wam przyka-
zuję», «Kto we Mnie wierzy, będzie także dokonywał tych dzieł, których Ja dokonuję, 
owszem, i większe od tych uczyni» (J 15,14; 14,12). 
 Te słowa uczniowie odczuwają także w odniesieniu do modlitwy: stojąc w obecno-
ści Mistrza, pociąga ich sposób Jego modlitwy, Jego odejście na bok, Jego relacja z Oj-
cem, która objawia się również poprzez sumienie, głęboko zakorzenione w nieustannej 
modlitwie. Rodzi się w ten sposób zainteresowanie tą relacją Synostwa, do tego stopnia, 
że apostołowie chcą być jej uczestnikami. Dzięki temu pragnieniu Mistrz postanawia  
nauczyć ich modlitwy, urzeczywistniając w ten sposób prawdziwą „szkołę modlitwy”, 
która przekształci to pragnienie w realne doświadczenie zdolne ukształtować ich          
relację z Bogiem, a co za tym idzie z innymi ludźmi. 
 To wszystko przywołuje na myśl to, co wielokrotnie przypominał Ojciec Święty, 
podkreślając, że modlitwa nie jest jedynie pobożną praktyką, lecz raczej porównywalna 
jest do «oddychania duszy», jest wyrazem głębokiej i naturalnej potrzeby każdego     
człowieka. Modlitwa, zdaniem Papieża Franciszka, to prawdziwy dialog z Bogiem 
«twarzą w twarz z Nim» (Poranna medytacja w kaplicy Domu Świętej Marty, 15 marca 
2018 roku); to chwila słuchania i odpowiedzi, podczas której wierny otwiera się na wolę 
i przewodnictwo Pana. Z tego punktu widzenia prośba uczniów ukazuje to, że modlitwa 
nie jest formułą automatycznej komunikacji, wręcz przeciwnie, wymaga nauczania,   
dyscypliny, metod, które jedynie Mistrz może wskazać. Tak jak uczniowie prosili Jezusa, 
aby nauczył ich się modlić, także i my, aby wejść w bardziej intymną i osobistą relację 
z Bogiem, nie powinniśmy bać się prosić o pomoc przede wszystkim Mistrza, a następnie 
tych, którzy jako przewodnicy duchowi dłużej chodzą w obecności Pana i nauczyli się już 
rozpoznawać Jego kroki i drogę. 
Adoracja: Adoracja jest aktem pokory i czci przed wielkością Boga. Papież w swoich     
refleksjach często przypomina, że podczas adoracji uznajemy zwierzchnictwo Boga 
i naszą całkowitą zależność od Niego. Ta forma modlitwy pomaga otworzyć się na głęb-
sze poczucie zachwytu i zdumienia w obliczu wszechmocy oraz dobroci Boga, umacnia-
jąc naszą wiarę i nasze zaufanie do Niego. Wyróżnia się jako akt uznania majestatu      
Boga, nie tylko jako Stwórcy, ale także jako Żywego Źródła miłości i nieskończonego mi-
łosierdzia. Podczas adoracji chrześcijanin wezwany jest do pokazania się Bogu z sercem 
czystym i pokornym, uznając swoje własne ograniczenia w obliczu ogromu Bożego. Ten 
rodzaj modlitwy nie wymaga próśb ani suplikacji, ale jest czystym wyrazem duszy, która 
zwraca się do Boga z wdzięcznością i czcią, jakby stanęła w obliczu Przedwiecznej         
Tajemnicy. 
Uwielbienie i dziękczynienie: Modlitwa uwielbienia i dziękczynienia stanowi wyraz       
radości oraz wdzięczności wobec Boga za Jego niezliczone dary i błogosławieństwa. 
W uwielbieniu celebrujemy wielkość, piękno oraz dobroć Boga, rozpoznając Jego żywą 
i życiodajną Obecność w naszym życiu, a także w otaczającym świecie.  

Dykasteria ds. Ewangelizacji - „Naucz nas się modlić” 
Żyjąc Rokiem Modlitwy w ramach przygotowań do Jubileuszu 2025 
p. 2. «PANIE, NAUCZ NAS SIĘ MODLIĆ» (ŁK 11,1): SZKOŁA MODLITWY 



 

FORMACJA PRZEZ DOBRĄ LEKTURĘ ! 

W dziękczynieniu z wdzięcznością reagujemy na dzieła Boga, od tych bardzo małych do 
największych, świadomi, że każde dobro, które otrzymujemy, jest znakiem Jego            
nieskończonej dobroci. Ta forma modlitwy pomaga nam rozwijać postawę wdzięczności, 
zdolną ukształtować nasze spojrzenie na braci jako znaku i świadectwa miłości, jaką Bóg 
nas kocha. 
 
Wstawiennictwo: Modlitwa wstawiennicza jest modlitwą, która najlepiej wyraża komu-
nię i obcowanie świętych: pozwala modlić się w potrzebach innych, okazując solidar-
ność, zrozumienie oraz współczucie. Dobrze jest podkreślić wagę tej formy modlitwy  
jako aktu miłości i chrześcijańskiej solidarności, która jednoczy nas z innymi – naszymi 
bliźnimi oraz czyni nas uczestnikami ich cierpień, a także ich nadziei. Modlitwa wsta-
wiennicza jest potężnym narzędziem komunii, dzięki któremu możemy przedstawić   
Bogu potrzeby świata oraz naszych braci i sióstr. 
W ten sposób modlitwa wstawiennicza staje się pomostem łączącym wiernych oraz ich 
intencje, przekraczając granice przestrzeni i czasu, aby współdzielić przed Bogiem     
swoje radości i cierpienia. W kontekście Jubileuszu także łaska odpustu zupełnego,     
zastosowana wobec wiernego zmarłego, jest wyrazem modlitwy wstawienniczej, która 
to jednoczy nas ze wszystkimi naszymi drogimi zmarłymi, z którymi pewnego dnia       
będziemy mogli cieszyć się dobrami niebieskimi. 
 
Błaganie: Modlitwa błagalna odzwierciedla naszą ludzką bezbronność i naszą potrzebę 
pomocy: za pomocą tego rodzaju modlitwy przedstawiamy Bogu nasze osobiste potrze-
by, nasze najgłębsze pragnienia oraz najpilniejsze obawy i troski. Zachęcani jesteśmy do 
przedstawiania z ufnością i wytrwałością naszych próśb Bogu, pamiętając o tym, że On 
zawsze jest gotowy wysłuchać naszego serca: «prosi o wytrwałość, prosi o determina-
cję, bez wstydu. Dlaczego? Bo pukam do drzwi mojego przyjaciela. Bóg jest przyjacielem 
i z przyjacielem mogę to zrobić. Nieustanna, inwazyjna modlitwa» (Poranna medytacja 
w kaplicy Domu Świętej Marty, 11 października 2018 roku). Błaganie staje się zatem 
momentem intymnej komunii z Bogiem, gdzie nasza bezbronność spotyka się z Jego  
nieskończonym miłosierdziem i miłością: przez nią uczymy się głębiej ufać Bogu, powie-
rzając Mu całe nasze życie, nasze troski, nasze nadzieje i nasze pragnienia. 



 

Z ŻYCIA FEDERACJI SODALICJI MARIAŃSKICH W POLSCE 
 

1. Pamiętajmy w modlitwie o Federacji SM w Polsce, prosząc o duchowy 
i liczebny rozwój wspólnot sodalicyjnych w naszej Ojczyźnie. 
2. 9 października 2024 r. minęła 23. rocznica śmierci ks. prałata Tadeusza Uszyńskie-
go, słynnego duszpasterza akademickiego Warszawy, odnowiciela i pierwszego    
moderatora Sodalicji Mariańskich w Polsce po 1980 roku, założyciela naszych szkół 
sodalicyjnych w Warszawie.  
3. Klasy II i III naszego sodalicyjnego LO w Warszawie uczestniczyły w Ogólnopol-
skim Forum Młodzieży Szkół Katolickich na Jasnej Górze.  
4. 8. Europejskie Spotkanie Świeckich Wspólnot Marianistów odbyło się w pierwszej 
połowie października br. w okolicy Agen we Francji. Wspólnotę sodalicyjną z Piasto-
wa reprezentowali Kamil Momot i Piotr Urban.  
5. Maturzyści naszego sodalicyjnego Liceum Ogólnokształcącego pielgrzymowali 
8 października na Jasną Górę, aby prosić Matkę Bożą Częstochowską o wyproszenie 
łaski mądrości i pomoc w czasie egzaminów maturalnych.  

KALENDARIUM ŚWIĘTYCH I BŁOGOSŁAWIONYCH SM 
 

LISTOPAD 2024 
1 UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH  
3 XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA, Bł. Ruperta Mayera, kapłana 
4 Św. Karola Boromeusza, biskupa 
6 Bł. Antoniego Baldinucci, k. 
11 Bł. Alicji Kotowskiej, dziewicy i męczennicy 
14 Św. Józefa Pignatelli, kapłana 
26 Św. Jana Berchmansa, zakonnika; Św. Leonarda z Porto Maurizio, kapłana  
 
GRUDZIEŃ 2024 
1 I NIEDZIELA ADWENTU, Św. Edmunda Campiona, kapłana i m. 
9 Św. Piotra Fouriera, kapłana 
22 IV NIEDZIELA ADWENTU, Św. Franciszki Ksawery Cabrini, dz. i zak. 
 

INTENCJE MODLITEWNE 

* o owoce jubileuszu 40 lecia reaktywacji SM  i s wiatło Ducha S więtego na 
dalszą pracę sodalicyjną, za całą Federację SM w Polsce 
* o poko j na s wieci 
* o rozwo j Sodalicji Marian skich, 
* o s więtos c  rodzin, o powołania kapłan skie i zakonne, 
* o ład społeczny w naszej Ojczyz nie 

FORMACJA BIBLIJNA  
Słuchajmy co Bóg mówi do nas podczas liturgii 
 

XXXIII Niedziela zwykła - 17 XI  Dn 12, 1-3; Hbr 10, 11-14. 18; Mk 13, 24-32    
Chrystusa Króla - 24 XI   Dn 7, 13-14; Ap 1, 5-8; J 18, 33b-37   
I niedziela Adwentu - 1 XII   Jr 33, 14-16; 1 Tes 3, 12 – 4, 2; Łk 21, 25-28. 34-36     
II Niedziela Adwentu/Niepokalane Poczęcie NMP - 8 XII Rdz 3,9-15; Rz 15,4-9; Łk 1,26-38 


